Roger Dodsworth and William Dugdale  
Monasticon Anglicanum, vol. 1, 2nd edition  
London  
1682

Monasticon Anglicanum,  
SIVE  
Pandectæ  
CÆNOBIORUM  
Benedictinorum  
Cluniacensium  
Cisterciensium  
Carthusianorum  
A primordiis ad eorum usque dissolutionem  

Ex MSS. Codd.  
Ad Monasteria olim pertinentibus;  
Archivis  
Turrium Londinensis, Eboracensis;  
Curiarum Scaccarii, Augmentationum;  
Bibliothecis  
Bodleiana; Coll. Reg. Coll. Bened.  
Arundelliana, Cottoniana, Seldeniana, Hattoniana  
aliisque digesti  

per ROGERUM DODSWORTH, Eborac.  
GULIELMUM DUGDALE, Warwic.

Editio Secunda auctior & Emendatior.  
Cum altero, ac elucidatori Indice.

LONDINI  
Impensis Christopheri Wilkinson, Thomæ Dring, & Caroli  
Harper, in vico vulgo vocato Fleet-street, 1682.

.....

<i>

Cœnobia Anglicana,  
ORDINIS  
S. BENEDICTI.

.....  
18b

CANTUARIENSIS  
Ecclesia Cathedralis.

Ex Chro=  
nicis Ger=  
vasii Du=  
robernen=  
sis M. in  
bibliothe=  
ca Cottoni=  
ana.

A. D.  
160.

TEMPORE quo beatus Gregorius  
sanctam & celebrem Romanam  
rexit Ecclesiam, misit in nostram  
Brittaniam, quæ nunc Anglia vo=  
catur, sanctum Augustinum, &  
cum eo Monachos timentes Deum, ut ad  
fidem converterent gentem Anglorum. Qui  
sexcentesimo gratiæ anno in Angliam venien=  
tes converterunt in proximo regem Ethelber=  
tum & nonnulla millia populi. Dedit autem  
eis præfatus Rex mansionem in Civitate Doro=  
bernia quæ nunc est Cantuaria, quæ totius regni  
sui erat Metropolis, ut ibi prædicarent, bapti=  
zarent & quoscunque possent ad fidem Jesu  
Christi vocarent. Consecrato igitur beato Au=  
gustino ex præcepto beati Gregorii ab Elutherio  
Arelatensi Episcopo, & pallio suscepto a bea=  
to Gregorio, construxit Augustinus in eadem civi=

tate Cantuaria, Ecclesiam, quam in honorem  
salvatoris Jesu Christi dedicavit, ibidemque  
non alias, sibi & successoribus suis sedem insti=  
tuit metropolitanam. Congregatoque mona=  
chorum conventu concurrerunt undique populi,  
alii baptismi, alii monachatum petentes, sese  
suaque omnia, redditus, possessiones in usus  
pauperum, & eorum maxime sustentationem qui  
ibidem divino fuerant mancipati servicio, con=  
tulerunt.

*Donationes Maneriorum & Ecclesiarum Eccle=  
siæ Christi Cantuarien. & nomina donantium,  
una cum privilegiis & libertate eidem Eccles.  
concessis.*

A. D.  
600. Ethelbertus Rex, anno Regni sui XXXV.  
ad fidem Christi per sanctum Augustinum  
conversus, statim Palatium suum eidem Augustino  
& successoribus suis infra civitatem Doroberniam  
perpetue dedit, ut ibi sedem Metropolitanam in  
ævum haberent, quam beatus Gregorius primam  
totius Regni esse decrevit & confirmavit, ut sicut  
prima fuit fidem suscipiendo, prima esset in  
dignitate. Hoc donum fecit Rex anno Domini  
DXCVII.

Ethelbaldus filius Ethelberti, dedit Monachis  
eiusdem ecclesiæ, manerium de Adesham ad ci=  
bum, Anno Domini DCXVI. cum campis, silvis,  
pascuis, & omnibus aliis ad villam illam rite per=  
tinentibus, libere ab omnibus secularibus serviciis,  
& fiscali tributo, exceptis istis tribus consuetu=  
dinibus, expeditione, Pontis, Arcisve constru=  
ctione i.e. communī labore de quo nullus excipie=  
batur.

Anno Domini DCLXXX. Cedwalla Rex  
dedit Wilfrico Archiepiscopo Pageham, cum

### 19a

appendiciis ejus, scilicet Slindo Scrippaneg,  
Serectun, Bucgrenora, Beorgamstede,  
Chrismehamme, Mundanham aquilonare, &  
aliud Mundanham.

Anno Domini DCLXXXVII. Cedwalla Rex,  
cum conjugi sua Keneldritha, dedit Theodoro  
Archiepiscopo, & familiae Ecclesiæ Christi in Do=  
robernia, Geddinge & Wodetone, libere sicut  
Adesham:

Anno Domini DCLXXXIX. Withredus Rex  
Canciæ, dedit terram quatuor aratrorum pro amo=  
re Dei & Brithwaldi Archiepiscopi, ecclesiæ bea=  
tæ Mariæ, quæ sita est apud Liminge, quæ terra  
vocatur Nunhelhestun L. S. A.

Anno Domini DCCXLI. Eadbright Rex, de=  
dit ecclesiæ Christi in Dorobernia capturam pisci=  
um in Lambethe. & alia quædam, ecclesiæ de  
Liminge, tempore Cuthberti Archiepiscopi.  
L. S. A.

Anno Domini DCCXLVII. Eadbertus Rex  
Cantiæ, dedit ecclesiæ de Reculure, tempore Breg=  
wini Archiepiscopi tributum unius navis in villa  
de Fordwic.

Anno Domini DCCLXXIII. Offa Rex, Ja=  
niberto Archiepiscopi rogante, dedit monachis

ecclesiæ Christi Doroberniæ Hlyden juxta Sandwicum. L. S. A.

Eodem Anno Offa, rex totius Angliæ, dedit Janiberto Archiepiscopo ad ecclesiam Christi Dorobern: terram trium oratorum, quam Cantiani Anglice dicunt thre swolinges, in occidentali parte regionis quæ dicitur Mersware, ubi nominatur illa terra data Hlyden. Et signatum est hoc scriptum signis prædicti Regis & Archiepiscopi, & similiter Kinedithæ Regiæ, trium Episcoporum, quinque Abbatum, Edbaldi Ducis, & xi. Principum.

Wallafus dedit Bramling Monachis ecclesiæ Christi Cantuar. qui illud habuit ex dono Edwlfii Regis idem donum confirmantis ut scriptum sum inde testatur.

Anno Domini DCCLXXXIIII. Eadmundus Rex Kanciæ, dedit Hwatrede Abbati de Reculure, & ejus familie ibidem degenti Scheldwihs scilicet terram xii. aratorum. L. S. A.

Anno Domini DCCXC. Offa Rex Anglorum anno Regni sui xxxviii. ad instigationem Athelardi Archiepiscopi, dedit Ecclesiæ sancti Saluatoris in Dorobernia xc. tributaria terræ bipartita in duobus locis, Ix. in loco qui dicitur, Lingahese & Geddingas circa rivulum qui dicitur Fiscesburna, & xxx. in aquilonali ripa fluminis Tamis, ubi appellatur Twicanham: Ix. ad emendationem Ecclesiæ Saluatoris, & xxx. ad indumentum fratrum qui Deo serviunt in illa sancta Ecclesia.

Anno Domini DCCXCI. Offa Rex dedit Ecclesiæ Christi Doroberniæ, Otteford, & terram quindecim aratorum in Provincia Canciæ nomine Yecham, ad cibum monachorum. Perham stede Roking & Andred ad pascua porcorum. Dunmalingdene, Sandherst, Suthelmingdene. Et in silvis quæ dicuntur Bocholte & Blean Heaubric. Et aliud inter torrentem nomine Eorthburnan & Aghne, Orgariswike, treou, & pastum unius gregis juxta Theningden, & quinquaginta porcorum binnan Smede.

## 19b

Eodem anno Cenulphus Rex, rogatu Athelardi Archiepiscopi Doroberniæ dedit vicario munere terram duodecim aratorum ubi dicitur Tenham, ad metropolim Saluatoris Ecclesiam in Dorobernia. Hanc munificentiam maxime fecit Rex, quia idem Archiepiscopus gratia recompenstationis terram xii. aratrorum dedit in loco ubi dicitur Cregesemilina.

Anno Domini DCCXCIX. Cenewlfus Rex, Archiepiscopo Athelardo rogante, Ecclesiæ Christi in Dorobernia reddidit terras quas Offa Rex abstulerat Janiberto Archiepiscopo, scilicet Cherring, Selebertes, Chert, ad vestimentum monachorum Bruingland & Burne.

Anno Domini DCCCIV. Cenulfus Rex & Rex Cuthredus dederunt Ecclesiæ de Liminge, ubi jacet corpus beatæ Eadburgæ sex mansuras in civitate Doroberniæ, rogatu Athelardi Archiepiscopi.

Anno Domini DCCCV. Atehlardus Archiepiscopus dedit, vel potius restituit, monachis Ecclesiæ Dorobern. villam dictam Burne, ad victum monachorum, scilicet terram quatuor aratorum, quam terram prius homo bonus, nomine Aldhun, qui in hac regali villa hujus Civitatis Præfector fuit, prædictis monachis contulit ad victum, sed rapacitate Offæ Regis de eadem terra privata est eadem Ecclesia L. S. A.

Eodem anno Cuthredus Rex Canciæ, cum licentia Cenulphi Regis Merciæ, tempore Wlfredi Archiep. dedit Ecclesiæ Christi Cantuar: terram duorum aratrorum, quæ dicitur Bocholte & Kingescualand L. S. A.

Eodem anno Cenulphus Rex dedit Wlfredo Archiepiscopo, ad opus Ecclesiæ Christi in Dorobernia, terram x. aratrorum scil. Bixle.

L. S. A.

Anno Domini DCCCIX. Cenulphus Rex Canciæ dedit Wlfredo Archiepisc. Doroberniæ & monachis Ecclesiæ Christi, terram septem aratrorum, quæ dicitur Bereham. L. S. A.

Anno Domini DCCCXI. Wlfredus Archiepisc. emit a Cenulpho Rege has terras, ad opus Ecclesiæ Christi in Dorobernia scilicet Gravenea, Cassingburnam, Ealmestede, Sunthunigland, juxta Gravene & Appingland, L. S. A.

Anno Domini eodem, Wlfredus Archiepisc. Doroberniæ concambium fecit cum conventu suo de Villa de Eastria pro Burne.

Anno Domini DCCCXIV. Cenulphus Rex dedit Wlfredo Archiepiscopo, & monachis in Ecclesia Christi Doroberniæ circiter xxx. jugera inter duos gremiales rivos fluminis quod dicitur Stour, & vocatur terra illa Binne. L. S. A.

Lyschild dedit Middlestone Wlfredo Archiepiscopo, & monachis ecclesiæ Christi Cant. & postea, scilicet anno Domini DCCCXXII. Cenulphus Rex Merciorum idem donum confirmavit, ab omni seculari gravitate liberum, & fiscali tributo.

Anno Domini DCCCXXII. Cenulphus Rex dedit Wlfredo Archiepiscopo Coppanstan, Gremtams & Shaldeford. L. S. M.

Eodem anno Beornulphus Rex Merciorum, dedit Ecclesiæ Christi Godmersham, ad victum & vestitum monachorum rogante Wlfredo Archiepiscopo. L. S. A.

20a

Eodem anno Wlfredus Archiepiscopus Doroberniæ, concilium cælebravit in loco præclaro qui dicitur Clovesho, præsente Beornulpho Rege Merciorum, super libertate Ecclesiæ, ubi idem Archiepiscopus recuperavit quasdam terras Ecclesiæ Christi Doroberniæ ablatis, scilicet Harghes, Herfordingland, Wambelean, Geddin & Cumbe.

Anno Domini DCCCXIII. Cenulphus Rex dedit Wlfredo Archiepiscopo quandam terram infra mænia urbis Doroberniæ, scilicet lx. pedum in longitudine & xxx. pedum in latitudine, partem etiam extra civitatem ab aquilone civita-

tis xxx. jugera, xxv. in arido campo & v. acras  
prati.

Lifstanus dedit Southcherch monachis Ec-  
clesiæ Christi Cant. Et postea **Cenulphus** Rex  
Merciorum dedit eisdem, et idem donum confir-  
mavit.

Anno Domini DCCCXXIV. Wlfredus Ar-  
chiepiscopus dedit monachis Ecclesiæ Christi  
Dorobern. Eghethorne et Langedone pro com-  
mutatione de Bereham.

Item idem dedit eidem villam quæ dicitur  
Eastur-Waldington in occidentali plaga Eccle-  
siæ Christi, infra mænia urbis Doroberniæ, intra  
ripam fluminis Stoure.

Item idem dedit eisdem terram quæ vocatur  
Folquingland in regione Estriæ. Ruriculum  
quoque unius aratri in loco qui vocatur Byri.

Anno Domini DCCCXXVIII. Wiglaf Rex  
Merciorum dedit Ecclesiæ Christi Dorobern. &  
Wlfredo Archiepiscopo ejusdem Ecclesiæ, Brote-  
welle in Midd. L. S. A.

Anno Domini DCCCXXX. Werhardus pres-  
byter præpotens in Anglia, de præcepto Archie-  
piscopi dedit monachis Ecclesiæ Christi Dorobern.  
terræ prius ablatas, scilicet Harghes civ. hidæ.  
Otterford c. hidæ. Graveneyam xxxii. hidæ.  
Burnan xliv. hidæ. Seswalun x, hidæ. Bere-  
ham xxxvi. hidæ, &c.

Anno Domini DCCCXXXII. Rex Athulphus  
instinctu Ceolnothi Archiepiscopi dedit Ebbene-  
am, Deferthesia, Mistanham, Langebornam,  
Blakebornhamme, Plegimunhamme, Ofne-  
hamme, & silvam quæ vocatur Ostrynden, &  
villam juxta civitatem Doroberniæ quæ vocatur  
Bertun, ad quam pertinent quinque jugera &  
duo prata apud Scertingan, & aliud apud  
Tanintun, omnia L. S. A.

Ethelwlfus Rex dedit Lose Suete viduæ & filiæ  
ejus, & illæ dederunt monachis Ecclesiæ Christi  
Cantuar. & est de vestitu eorum.

Anno Domini DCCCXXXV. Cinewarra Ab-  
batissa dedit Humberto Duci terram juris sui, no-  
mine Wircesmuth, ea conditione ut omni anno  
det Ecclesiæ Christi in Dorobernia pro gablo,  
plumbum trecentorum solidorum ad opus ejus-  
dem Ecclesiæ Archiepiscopo Ceolnotho, & succes-  
soribus suis in perpetuum.

Eodem anno Hadleghe in Suthfolca data fuit  
per Elfledam sciente & consentiente Etheldredo  
Rege.

Anno Domini DCCCXXXVIII. Ecgbertus &  
Athelwlphus Rex filius ejus, dederunt Ecclesiæ  
Christi in Dorobernia Mallings in Souchsexan,  
quod viz. manerium prius eidem Ecclesiæ dedit

## 20b

Baldredus Rex; sed quia non fuit de consensu  
magnatum regni, donum id non potuit valere,  
Et ideo isto anno in concilio apud Kingstone ce-  
lebrato ab Archiepisc. Doroberniæ Ceolnotho, re=  
stauratum est Ecclesiæ antedictæ. L. S. A.

Anno Domini DCCCXXXIX. Ceolnothus  
Archiepiscopus propria pecunia sua emit Chert

a quodam principe vocato Halethe concedente  
Rege Athelwifo, & eandem villam Eccles. Christi  
monachis dedit L. S. A.

Anno Domini DCCCXXXIX. Athulphus  
Rex dedit Ceolnotho Archiepiscopo Eastreasta  
Delham, scil. vii. jugera, quæ viz. terra adjacet  
Ecclesiæ S. Mariæ de Liming L. S. A.

Anno Domini DCCCLXXI. Elfredus Dux  
dedit Ethelredo Archiepisc. Doroberniæ, & mona=chis ejusdem Ecclesiæ villam de Chertham, ad  
vestitum monachorum, ut patet per chartam suam  
inde confectam, quam potius Codicellum dicimus.

Anno Domini DCCCXCV. Westlingmersh  
juxta flumen quod Romeneya, datum fuit per  
Plegmundum Archiepiscopum Ecclesiæ Christi.

Anno Domini DCCCXLIX. Heth datur per  
Elfreduum Regem Plegmundo Archiepiscopo &  
successoribus suis, ad opus Ecclesiæ & Monacho=rum.

Anno Domini DCCCCXXIII. Wlfelmus Ar=chiepiscopus agros comparavit ab incolis qui no= minantur Waldland & Wlfrethingland, juxta  
locum, qui dicitur Rethercheap, extra portas  
Doroberniæ,

Anno Domini DCCCCXXVII. Athelstanus  
Rex pro anima patris sui Edwardi & honore  
Wlfelmi Archisacerdotis Doroberniæ, dedit Folk=stane sitam super mare, ubi quondam fuit Mona=sterium & Abbatia sanctorum virginum, ubi eti=am sepulta est S. Eanswitha, qui locus a Paganis  
destructus fuit L. S. A.

Anno Domini DCCCCXXXIV. Ælfleda de=dit Hamme Ecclesiæ Christi Cantuar.

Anno Domini DCCCCXXXIX, Winhelmus  
dedit Wlfelmo Archiepiscopo Dorober. xi. agros  
a meridie Doroberniæ. Et est terra illa circum= data his terminis. Ab oriente Adredsland, ab  
aquilone Kingsland, a meridie publica strata, &  
ab occidente Brightemesland. Factum fuit do= num istud in præsentia Athelstani Regis.

Anno Domini DCCCCXL. Eadulphus Dux  
per concessionem Regis Athelstani, præsente  
Wlfelmo Archiep. dedit Mepeham L. S. M.

Anno Domini DCCCCXLI. Prestantun,  
Wingham, Wolecumbe, Swerdingan, Bo=sington & Graveney restitut: Ecclesiæ per Ead= mundum Regem, & Eadredum fratrem ejus, &  
Edwinum filium ejusdem Edmundi.

Athelstan Rex dedit villam de Terrings si=tam super mare in Suthsexan, Ecclesiæ Christi  
in Dorob. L. S. A.

Anno Domini DCCCCXLIII. Eardulphus Rex  
Cantiæ, dedit Heahberthæ Abbatii de Racul, &  
ejus familiæ, scil. Monachis consistentibus in illo  
loco vocato Raculfre, & etiam unius aratri in  
loco qui nominatur Perhamstede.

Anno Domini DCCCCXLVII. Pecchings  
dat. ecclesiæ per Wlfricum, præsente & consenti=ente Rege Edredo, matreque ejus Regina Eadgi=va, Odoneque Archiepiscopo Doroberniæ, Wlstano

Anno Domini DCCCCXLIX. Edredus Rex, præsente Odone Archiepis. Eadgiva regina matre ipsius Edredi, dedit ecclesiæ Christi in Dorobernia Monasterium Raculfense, bis denis semisque estimatum cassatis, cum omnibus pertin. sive littorum, sive camporum, agrorum, saltuumve. L. S. A.

Anno Domini DCCCCLVIII. villa de Iccham data fuit per Athelwardum, præsente Odone Archiepiscopo.

Anno Domini DCCCCLX. Ediva Regina, alio nomine dicta Edgiva, scil. mater Edmundi & Eadredi Regum, dedit Mepeham, Coulings, Osterland, Leanham, Pecham, Farnleghe, Monketon, et Addington, huic Ecclesiæ.

Anno Domini DCCCCLXIII. Dunstanus, de consensu Regis Edgari dedit huic Ecclesiæ Fengg. vii. aratrorum, quod Anglice dicitur vii. hides, emptorum de Ingelram optimato ejusdem Regis.

Anno Domini DCCCCLXIV. Ethelstanus consentiente & concedente Archiepisc. Dustano dedit Ecclesiæ sanctæ Mariæ de Limings, ubi sepulta est sancta Eadburga, terram unius jugeri quæ Vleham nominatur.

Anno Domini DCCCCLIX. Egelredus Rex dedit Ecclesiæ in Dorobernia Sandwich, ad vestitum Monachorum, & Estreyam ad cibum monachorum L. S. A.

Anno Domini DCCCCXCI. Aschwinus Dorsetensis Episcopus reddidit Ecclesiæ Christi Alfrico Archiepiscopo Risbergh.

Anno Domini DCCCCXCII. Elfgiva Reginæ dedit Ecclesiæ, Newington & Brotewelle in regione de Oxinford, & calicem aureum cum patena aurea, in quo sunt xiii. marcæ de puro auro, & duo dorsalia de pallio, et duas capas de pallio cum tassellis auro paratis L. S. A.

A. D. DCCCCLXXX. Athelstanus filius Aethredi, de consensu & licentia ejus dedit Ecclesiæ Doroberniæ Holingburnan, ad cibum Monachorum, quam villam emit a patre. L. S. A.

Edmundus Rex filius Edivæ Reginæ dedit Preston & Eylwartone monachis Ecclesiæ Christi Cantuar. & est de victu eorum.

A. D. DCCCCXLI. Dux Brithnothus iturus ad bellum contra paganos dedit Laling, Illech, Hadleg, consentiente Rege Ethelredo, præsente Sirico Archiepiscopo Dorobern.

A. D. MIII. Ethelredus Dux dedit Ecclesiæ Christi particulam terræ in Dorobernia, quam sibi Rex Ethelredus dedit. xv. virgatarum in longitudine, & viii. in latitud. & vi. agros extra murum. Termini terræ infra murum sunt hii. In orientali parte, terra Regis, in parte australi, platea civitatis. In occidente terra Ecclesiæ Christi. In aquilone cæmiterium Christi.

A. D. MVI. Ethelredus Rex confirmavit omnes donationes terrarum quæ datæ sunt Ecclesiæ Christi in Dorobernia, & super hoc scriptum suum dedit Elfrico Archiep. cum piscationibus, vocationibus, aucupationibus, & aliis omnibus libertatibus, exceptis illis tribus in Adesham, signo ipsius confirmatum, una cum xxxi. signis opti-

matum suorum.

Eodem anno Ethelrīs & Leofwina, annuente  
Rege Ethelredo, dederunt Bocking & Mersey

**21b**

ad victimum monachorum.

A. D. MX. Elfagus Archiepiscopus adjunxit  
Ecclesiæ Christi Cantuar. quandam terram no=mine Wæreorne, Fremingham, & Wodetone,  
& est de vestitu monachorum L. S. A.

A. D. MXVIII. Mesteham & Cheyham duæ  
villæ in regione Surreya dat. per Ethelstanum, qui  
& Livingus.

Eodem anno Knuht Rex dedit Livingo Archiepiscopo, ad opus Ecclesiæ, silvam Haselherst  
L. S. A.

A. D. MXXIII. Kanutus Rex dedit Ecclesiæ Christi in Dorobernia portum de Sandwico,  
cum corona sua aurea, quæ adhuc servatur in capite crucis majoris in navi ejusdem Ecclesiæ.  
Portum illum dedit monachis cum theolonio e=jusdem villæ, wrecco maris, & omnibus aliis consuetudinibus ad portum illum pertinentibus.

A. D. MXXXII. Apuldre, Orpintone, Palstre, & Wihrischeham dat. Ecclesiæ per Edsinum presbyterum consentientibus Canuto rege,  
& Elfgiva regina sua.

A. D. MXXXVI. Theored, consentiente &  
concedente Knutone, dedit Horsleghe ad opus  
& victimum monachorum. L. S. A.

Memorandum quod idem rex Knute, confir=mativit privilegia prædecessorum suorum legalia,  
in libertatem monasteriorum infra Kanciam positorum.

Eodem anno Hethe & Saltwode data Ecclesiæ per unum de principibus Angliæ, nomine Haldene.

Eod. anno Godmersham data fuit Ecclesiæ per Egelnatum Archiepisc.

A. D. MXXXVIII. Knuthus, rex reddidit Ecclesiæ Christi in Dorobernia villam de Folkstane,  
quam olim rex Athelstanus filius regis Edwardi eidem Ecclesiæ dedit: ea conditione hanc donationem fecit Knutus, ut nunquam alienaretur eadem villa per Archiepiscopum, sine licentia regis & monachorum.